
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  ГОРЛОВКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА ГОРЛОВКИ «ШКОЛА № 48» 

 

ПРИКАЗ 

 

23.08.2023                                                   г. Горловка                               № 201 

 

 

О проведении государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам основного общего  

образования в  учреждении образования в 2023-2024  

учебном  году 

 

 

 В соответствии со статей 59 Федерального закона от 29.12.2007 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 

№ 232/551 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования» (зарегистрирован 

Минюстом России 12.05.2023, регистрационный № 73292), приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 22.02.2023 № 131/274 «Об утверждении особенностей проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

и среднего общего образования, формы проведения государственной итоговой аттестации 

и русловий допуска к ней в 2022/23, 2023/24, 2024/25, 2025/26 учебных годах», во 

исполнение Приказа Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики 

от 22 августа 2023 г. № 407 «О проведении государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 

Донецкой Народной Республике в 2023/2024 учебном году», приказа Управления 

образования администрации города Горловка от 23.08.2023 № 150 «О проведении 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

и среднего общего образования в муниципальных бюджетних общеобразовательных 

учреждениях города Горловки в 2023-2024 учебном году», с  целью качественной 

организации проведения государственной итоговой аттестации по основным 

образовательным программам основного общего образования в 2023-2024 учебном году в 

учреждении образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести государственную итоговую аттестацию по основным образовательным 

программам основного общего образования в учреждении образования в 2023-2024 

учебном  году в форме государственного выпускного экзамена по обязательным учебным 

предметам: по руському язику и математике.  

 

2. Установить, что для обучающихся МБОУ Г. ГОРЛОВКИ «ШКОЛА № 48» место 

проведения ГИА-9 определяется Министерством образования и науки Донецкой 

Народной Республики. 

 

3. Взять под. личный контроль проведение мероприятий, направленнях на 

организацию и проведение ГИА-9. 

 



2 

 

4. Назначить ответственной подготовку и проведение мероприятий ГИА-9 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе Крижевскую А.Ю.  

 

5. Классному руководителю 9 класса Лутовиновой-Файчук О.А. довести 

настоящий Приказ до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей).  

 

6. Учителю информатики, ответственной за ведение школьного сайта Бондаренко 

О.В. в течение пяти календарных дней с даты подписания разместить настоящий Приказ 

на официальном сайте МБОУ Г. ГОРЛОВКИ «ШКОЛА № 48» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ Г. ГОРЛОВКИ «ШКОЛА № 48»    Е.О. Сидоренко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


